

JBR >>>

DISTRIBUIDORA
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-AS
DATA DE ABERTURA : 23/02/2023 ÀS 09:00H
DATA DE DISPUTA: 23/02/2023 AS 09:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-AS, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773 00
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

ITEM	MARCA	LOTE-01 ELETRONICO ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	SAMSUNG	APARELHO CELULAR, TIPO SMATPHONE, COM NO MINIMO 32 GB DE MEMORIA - ANDROID 2GB DE RAM- TELA TAM. NO MINIMO 5.3 DE RESULUÇÃO.	UNIDADE	6	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS
2	SAMSNG	APARELHO CELULAR, TIPO SMATPHONE, COM NO MINIMO 64 GB DE MEMORIA - ANDROID 4GB DE RAM- TELA TAM. NO MINIMO 5.3 DE RESULUÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 1.395,50	MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.373,00	OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
3	INTELBRAS	TELEFONE COM FIO, TC 60 ID.	UNIDADE	7	R\$ 192,90	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.350,30	MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS
4	TPLINK	ADAPTADOR WIRELESS, USB WIFI COM 1 ANTENA 150MBPS.	UNIDADE	28	R\$ 118,90	CENTO E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.329,20	TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
5	EPSON	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA COLORIDA, WIFI DIRECT, USB, BIVOLT	UNIDADE	9	R\$ 2.012,90	DOIS MIL E DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 18.116,10	DEZOITO MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
6	EPSON	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA DUPLIX COLORIDA, WIFI DIRECT, USB, BIVOLT	UNIDADE	9	R\$ 2.235,50	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 20.119,50	VINTE MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	EPSON	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MONOCROMÁTICA, WIFI DIRECT, USB, BIVOLT, NO MINIMO 32 PÁGINAS POR MINUTO, CARTUCHO DE TONER DE ULTRALONGA DURAÇÃO PARA 7.000PÁGINAS FORNECIDA COM O EQUIPAMENTO.	UNIDADE	4	R\$ 3.525,70	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 14.102,80	QUATORZE MIL, CENTO E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	LEXMARK	IMPRESSORA LASER, COLORIDA, WIFI DIRECT, USB, BIVOLT, NO MINIMO 32 PÁGINAS POR MINUTO, CARTUCHO DE TONER DE ULTRALONGA DURAÇÃO PARA 7.000PÁGINAS FORNECIDA COM O EQUIPAMENTO.	UNIDADE	6	R\$ 3.900,95	TRÊS MIL E NOVECIENTOS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 23.405,70	VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS
9	JAB	COMPUTADOR DESKTOP CORE I3; CORE I3 8ª GERAÇÃO; SSD 240GB; 4 GB DE MEMÓRIA RAM WINDOWS 10 PRO LICENÇA DE 01 (UM) ANO ANTIVÍRUS ACOMPANHA: MONITOR, 19,5", OU SIMILAR. MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO). FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO). INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI. INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA. UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/ DVD ROM. SIMILAR OU MAIS MODERNO QUE ESTE.	UNIDADE	21	R\$ 3.035,50	TRÊS MIL E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 63.745,50	SESSENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	JAB	COMPUTADOR DESKTOP CORE I5; 10ª GERAÇÃO; SSD 240GB; 8 GB DE MEMÓRIA RAM WINDOWS 10 PRO LICENÇA DE 01 (UM) ANO ANTIVÍRUS ACOMPANHA: MONITOR, 19,5", OU SIMILAR. MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO). FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM. SISTEMA	UNIDADE	23	R\$ 3.340,50	TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 76.831,50	SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

		OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO). INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI. INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA. UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/ DVD ROM. SIMILAR OU MAIS MODERNO QUE ESTE.						
11	ASUS	NOTEBOOK; CORE I3 8ª GERAÇÃO; SSD 240GB; 4 GB DE MEMÓRIA RAM; WINDOWS 10 PRO; TELA 14"; WEBCAM EMBUTIDA; TELA LED HD WIDESCREEN, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768; CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE; MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREOS EMBUTIDOS; CACHE 3MB, OU SIMILAR.	UNIDADE	6	R\$ 4.565,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS	R\$ 27.390,00	VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS
12	ASUS	NOTEBOOK; CORE I5 10ª GERAÇÃO; SSD 240GB; 4 GB DE MEMÓRIA RAM; WINDOWS 10 PRO; TELA 15,6"; WEBCAM EMBUTIDA; TELA LED HD WIDESCREEN, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768; CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE; MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREOS EMBUTIDOS; CACHE 3MB, OU SIMILAR.	UNIDADE	6	R\$ 5.275,00	CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 31.650,00	TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
13	APC	NO BREAK (PARA COMPUTADOR). POTENCIA: 1 KVA. TENSÃO: ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT. ALARMES: AUDIOVISUAL. BATERIAL INTERNA: 01 SELADA. GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	20	R\$ 637,70	SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 12.754,00	DOZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
14	EPSON	PROJETOR, S41+ 3300 LUMENS, VGA, HDMI, BRANCO, BIVOLT.	UNIDADE	4	R\$ 3.065,00	TRÊS MIL E SESENTA E CINCO REAIS	R\$ 12.260,00	DOZE MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS
15	MULTILASER	PROJETOR 4500 LUMENS, VGA, HDMI, BRANCO, BIVOLT.	UNIDADE	5	R\$ 3.065,00	TRÊS MIL E SESENTA E CINCO REAIS	R\$ 15.325,00	QUINZE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
16	GT	MOUSE ÓPTICO.	UNIDADE	24	R\$ 30,20	TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 724,80	SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
17	GT	TECLADO EMBORRACHADO.	UNIDADE	24	R\$ 124,50	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.988,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS
18	C3	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (CONJUNTO).	UNIDADE	24	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 1.680,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
19	TOSHIBA	HD EXTERNO, 2TB, USB, PORTÁTIL.	UNIDADE	10	R\$ 1.069,50	MIL E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.695,00	DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
20	SUMAY	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 2X2 COM TRIPÉ.	UNIDADE	3	R\$ 645,90	SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.937,70	MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
21	AMVOX	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, 1500 W, BLUETOOTH.	UNIDADE	4	R\$ 2.570,85	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 10.283,40	DEZ MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
22	LELONG	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE ALTA QUALIDADE	UNIDADE	5	R\$ 358,80	TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.794,00	MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 366.055,50	TREZENTOS E SESENTA E SEIS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE-02 ELETRDOMESTICOS

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	PHILCO	AR CONDICIONADO, CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, TIPO SPLIT MÍNIMO 9000 BTUS	UNIDADE	9	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
2	PHILCO	AR CONDICIONADO, CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, TIPO SPLIT MÍNIMO 12000 BTUS	UNIDADE	9	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 21.600,00	VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
3	PHILCO	AR CONDICIONADO, CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, TIPO SPLIT MÍNIMO 18000 BTUS	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
4	PHILCO	AR CONDICIONADO, CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, TIPO SPLIT MÍNIMO 24000 BTUS	UNIDADE	7	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 32.200,00	TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
5	PHILCO	AR CONDICIONADO, CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, TIPO SPLIT MÍNIMO 36000 BTUS	UNIDADE	5	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 23.000,00	VINTE E TRÊS MIL REAIS

6	BRASTEMP	GELADEIRA/REFRIGERADOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 375 LITROS, FROST FREE, DUPLEX.	UNIDADE	3	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 13.500,00	TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS
7	ESMALTEC	BEBEDOURO GELÁGUA, COLUNA DE GARRAÇÃO, ACOMODA GARRAÇÕES DE 10 OU 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETRO ZINCADA PINTADA NA COR BRANCA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA (FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA), GABINETE COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA UV, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA SAÍDA DE ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, GÁS R134A, 220V.	UNIDADE	5	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS
8	ESMALTEC	BEBEDOURO GELÁGUA, MESA DE GARRAÇÃO, ACOMODA GARRAÇÕES 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETRO ZINCADA PINTADA NA COR BRANCA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA (FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA), GABINETE COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA UV, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA SAÍDA DE ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, GÁS R134A, 220V.	UNIDADE	7	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
9	AQUAMAX	BEBEDOURO INDUSTRIAL, INOX, 50 LITROS.	UNIDADE	3	R\$ 3.010,00	TRÊS MIL E DEZ REAIS	R\$ 9.030,00	NOVE MIL E TRINTA REAIS
10	VENTISOL	VENTILADOR TUFÃO, TURBO 50CM SILENCIOSO DE COLUNA. COMPOSIÇÃO 6 PÁS.	UNIDADE	11	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 3.520,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
11	VENTISOL	VENTILADOR TUFÃO, TURBO 60CM SILENCIOSO DE COLUNA. COMPOSIÇÃO 6 PÁS.	UNIDADE	11	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.850,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
12	SPOLU	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL, 4 LITROS, INOX, 220V.	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 1.000,00	MIL REAIS
13	JLCOLOMBO	ESPRESSADOR DE FRUTAS INDUSTRIAL, ELÉTRICO, INOX, 220V	UNIDADE	1	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS
14	ITAJOBI	FOGÃO INDUSTRIAL, A GÁS COM 4 BOCAS E FORNO.	UNIDADE	4	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS
15	CRISTAL AÇO	FOGÃO INDUSTRIAL, A GÁS COM 6 BOCAS E FORNO.	UNIDADE	2	R\$ 3.800,00	TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
16	JL COLOMBO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 4 LITROS, ALTA ROTAÇÃO 220V.	UNIDADE	2	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
17	JL COLOMBO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 8 LITROS, ALTA ROTAÇÃO 220V.	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
18	BRITANIA	GRILL SANDUICHEIRA, INOX, ANTIADERENTE. 220V.	UNIDADE	3	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
19	MIDEA	FORNO MICROONDAS, 30 LITROS, BRANCO. 220V.	UNIDADE	4	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
20	MIDEA	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, 385 LITROS, 220V, BRANCO.	UNIDADE	1	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
21	MIDEA	FREEZER HORIZONTAL, 1 PORTA, 205 LITROS, 220V, BRANCO.	UNIDADE	2	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL:							R\$ 165.500,00	CENTO E SESSENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS

LOTE-03 MOVEIS

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	RM	ARMÁRIO, DIMENSÕES MÍN./ MAT. CONFEÇÃO: 1,80 X 0,75M/ AÇO, COM CHAVE	UNIDADE	24	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 31.200,00	TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS
2	RM	ARMÁRIO, DIMENSÕES MÍN./ MAT. CONFEÇÃO: 1,80 X 0,75M/ MDP, COM CHAVE	UNIDADE	24	R\$ 710,00	SETECENTOS E DEZ REAIS	R\$ 17.040,00	DEZESSETE MIL E QUARENTA REAIS
3	RM	CADEIRA SECRETARIA MATERIAL E CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, RODÍZIOS E BRAÇOS: POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO.	UNIDADE	40	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 16.000,00	DEZESSEIS MIL REAIS
4	RM	CADEIRA EXECUTIVA MATERIAL E CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, RODÍZIOS E BRAÇOS: POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO.	UNIDADE	40	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS
5	RM	CADEIRA EXECUTIVA, BASE FIXA, SEM BRAÇO, PRETA	UNIDADE	46	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 13.800,00	TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS
6	RM	MESA DE ESCRITÓRIO, BASE: AÇO/FERRO	UNIDADE	31	R\$ 680,00	SEISCENTOS E	R\$ 21.080,00	VINTE E UM MIL E

		PINTADO. COMPOSIÇÃO: SIMPLES. MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS.				OITENTA REAIS		OITENTA REAIS
7	RM	MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA: AÇO/ FERRO PINTADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM. TAMPO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	UNIDADE	11	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 3.300,00	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS
8	RM	ESTANTE, CAPACIDADE/ PRATELEIRAS: MÍNIMO 100 KG/ 06 PRATELEIRAS. REFORÇO: POSSUI.	UNIDADE	18	R\$ 430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 7.740,00	SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
9	RM	MESA PARA COMPUTADOR, BASE: MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR. MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR. DIVISÕES DE 3 A 4 GAVETAS. SUPORTE PARA CPU: POSSUI. SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI. SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI.	UNIDADE	8	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS	R\$ 5.600,00	CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
10	MODELO	ARQUIVO, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO. GAVETAS: 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA. DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO.	UNIDADE	8	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS
11	RM	LONGARINA, ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS 3 LUGARES	UNIDADE	8	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 4.400,00	QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS
12	RM	LONGARINA, ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS 4 LUGARES	UNIDADE	8	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
3	IBAP	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO, (HIPER RESISTENTE) BRANCA.	UNIDADE	130	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 10.400,00	DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS
14	IBAP	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, (HIPER RESISTENTE) BRANCA.	UNIDADE	130	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.850,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
15	IBAP	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO, RESISTENTE. BRANCA.	UNIDADE	24	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
16	MODELO	ARMÁRIO EM AÇO PARA PASTA AZ.	UNIDADE	9	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 13.500,00	TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS
17	STILLO	QUADRO BRANCO DUPLA FACE, NÃO MAGNÉTICO GIRATÓRIO COM SUPORTE E RODÍZIOS. ESPECIFICAÇÕES: SUPERFÍCIES PARA ESCRITA (AMBAS AS FACES); NÃO MAGNÉTICO; QUADRO GIRATÓRIO COM TRAVA; ÂNGULO DE ROTAÇÃO DE 360 GRAUS; SUPORTE EM AÇO NA COR PRETO FOSCO COM RODÍZIOS; PORTA APAGADOR EM 36ALUMÍNIO: 31 CM.	UNIDADE	8	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
8	TOPFLEX	TENDA TENSIONADA E PERSONALIZADA COM A LOGO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA PREFEITURA. MEDIDAS E PROPORÇÕES: 3X3 ESPECIFICAÇÃO: COBERTURA: LONA PVC - MATERIAL EXTRA DURÁVEL, ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV) E OXIDAÇÃO, CONTÉM BLACKOUT (IMPEDE 40% DO CALOR), NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, ANTI-MOFO, ANTI-RESSECAMENTO E IMPERMEÁVEL. JUNÇÃO COM RÁDIO FREQUÊNCIA E REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR DESGASTE, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE. ESTRUTURA: ELABORADA COM SISTEMA DE ENCAIXE, UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO PELO SISTEMA MIG DE SOLDAGEM, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) E FIXAÇÃO POR CORDAS OU CABOS.	UNIDADE	4	R\$ 2.010,00	DOIS MIL E DEZ REAIS	R\$ 8.040,00	OITO MIL E QUARENTA REAIS
19	LOUSATEC	QUADRO DE AVISO, MOLDURA ALUMÍNIO 200X120 COM FELTRO VERDE. (TIPO FLANELÓGRAFO).	UNIDADE	7	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.750,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 195.900,00	CENTO E NOVENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 727.455,50 (SETECENTOS E VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS\BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL



GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO /BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

5. DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-AS, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO:

- MICROEMPRESA (ME);
 EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP);
 MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI);
 SOCIEDADE COOPERATIVA - ART. 34 DA LEI FEDERAL Nº 11.488/07.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00